Requerimento N° 048 de 2017
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da companhia municipal de trânsito e transporte (CMTT) à instalação/feitura de lombofaixa/ lombada na Rua Perola Q.08 LT.01, Bairro Jardim Ana Paula.

                                         Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

	                             Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à companhia municipal de transito e transporte (CMTT) para à instalação/feitura de lombada na Rua Perola Q.08 LT.01, Bairro Jardim Ana Paula, desta cidade.

JUSTIFICATIVA

A rua em questão apresenta risco aos pedestres, e também aos moradores, pois o fluxo de veículos e alto, e os mesmos transitam em velocidades elevadas.

Atento ao pedido do cidadão Sr. Elcival, que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de estima e consideração.

Sala das sessões. 30 de Março de 2017.

JOÃO DA CESAR ANTONIO PEREIRA/ ‘JOÃO DA LUZ’-PHS
                    VEREADOR